
 令和２年７月２９日   

ＰＴＡ会員  各位  

長 島 町 立 鷹 巣 小 学 校  

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 町田  哲也  

学 校 長 田畠  正英  

施設事業委員長 坂元  紳一  

 

ＰＴＡ愛校作業の実施について（お願い）  

 

盛夏の候，皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

  さて，年度当初に計画しておりました全ＰＴＡ会員による愛校作業を下記のとおり  

実施いたします。ご多用中とは存じますが，ご協力くださいますようよろしくお願い申

し上げます。    

 なお，今回は，長子児童の学年で参加してください。また，新型コロナウイル

スの感染状況によっては，日時等を変更する場合がありますので，あらかじめご了承く

ださい。    

 

記  

１  日   時    

令和２年８月３０日（日）  午前７時から２時間程度  

     ※雨天時は，当日午前６時に実施の有無を決定し，学級連絡網と緊急メールで連絡

する。  

      延期日：９月６日（日）  

２  集合場所      

鷹巣小体育館前                        

３  作業内容・準備         

分担者  作  業  内  容  準備する道具  

１年・２年  草払い，除草作業，樹木剪定  (校庭周辺と県道側 )  軍手・軽トラック  

〈草払い・除草作業〉  

草刈り機・かま等  

〈樹木剪定作業〉  

刈り込みバサミ  

チェーンソー  

フォーク  

高所作業車  

ヘッジトリマー  

脚立，枝切りばさみ  

など  

３  年  草払い，除草作業      （プール側・体育館横） 

４  年  草払い，除草作業，樹木剪定  （中央斜面・役場側） 

５  年  草払い，除草作業，樹木剪定       （校舎裏） 

６  年  
樹木剪定・草払い・除草作業  

高所作業車による伐採作業        （樹木園） 

５ ・ ６ 年 児 童  刈った草の運搬，搬出，県道花壇・正門花壇除草  

施 設 事 業 委 員  

Ｐ Ｔ Ａ 役 員  

学 校 職 員  

側溝の泥上げ（校庭・校舎）  

運搬・搬出  

お茶準備  

ペンキ塗り（プール側フェンス，外階段）など  

  ＊  ６年生保護者は樹木園での作業となります。自動刈り込み機等，道具がありまし
たらお持ちください。  

  ＊  草刈り機と軽トラックのご協力をよろしくお願いします。草刈り機の燃料は学校
で準備します。  

  ＊  ５・６年生児童は，長袖，長ズボンで参加させてください。また，刃物などの使
用はさせずに草の運搬等の安全な作業をさせてください。  

  ＊  スズメバチが出る危険がありますので長袖・長ズボン，帽子などを着用してくだ
さい（黒は極力避ける。）。  

  ＊  時間厳守でお願いします。  

  ＊  今回出席できない方は，１１月の地区愛校作業への参加をお願いします。  

  ※  マスクを着用したり，適度に作業の間隔をとったりするなど，各自で感染症予防

対策をお願いします。  

※  車は，運動場中央付近に整然と駐車してください。  

※  施設事業委員・PTA 役員は，運搬・搬出作業が中心となりますので，できるだけ，

軽トラックでの参加をお願いします。  


